
3272 Tirsdag den 3. februar 2009 (F 21) 

Som jeg har forstået det, er der faktisk en me- 
get stor anerkendelse af, at regeringen allerede 
på det her punkt har forsøgt at smidiggøre reg- 
lerne ganske betragteligt. Men som jeg også sag- 
de til hr. Orla Hav: Hvis det viser sig, at der sim- 
pelt hen ligger guld på fortovet, der er lige til at 
samle, op -  hvis der er alle mulige smarte ting, 
man kan gøre, og som ikke betyder, at vi skal gå 
på kompromis med vores faste og fair udlæn- 
dingepolitik -  vil vi selvfølgelig gerne se på det. 

Jeg tror bare ikke, at det forholder sig så en- 
kelt, og jeg tror, at der ligger noget helt andet 
bag de der tal. Derfor tror også, at det er bedre, 
at de personer, der fremfører ønsket, fremlægger 
tallene åbent og ærligt, og at man så tager en 
vurdering af det. 

Kl. 15:03 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. Fru Colette L. Brix som ordfø- 
rer for forespørgerne. 

Kl. 15:04 
(Ordfører for forespørgerne) 
Colette L. Brix (DF): 
Jeg vil først og fremmest gerne have lov til at 
sige tak til ministeren. Jeg vil sige tak for de til- 
sagn, der blev givet. 

Dansk Folkeparti kom her i dag med den her 
forespørgsel på grund af to ting, nemlig de ting, 
vi kan gøre: Det ene er, at vi kan se på rammevil- 
kårene for branchen. Det andet er markedsførin- 
gen for de penge, man har. Det er de to ting, vi 
kan se på. 

Forretningerne derude skal selv skabe det 
forretningskoncept, de vil have. Det er ikke no- 
get, vi skal sidde herinde i Folketinget og be- 
kymre os om. Men de to ting, som vi har fokuse- 
ret på, er de to ting, der i hvert fald vil blive kig- 
get på, og det er vi meget glade for i Dansk Fol- 
keparti. 

Så vil jeg også godt sige tak til alle de andre 
ordførere i dag. Jeg synes, det har været en god 
debat. Det er altid godt at få fat i en ordentlig 
stor svend, der giver noget omsætning til landet, 
og at få tæsket det lidt igennem for at se, om der 
er noget, vi kan gøre. Og vi er jo faktisk stort set 
enige. 

Der var så nogle steder, hvor vi ikke var helt 
enige -  der kommer vi jo ind på visumreglerne, 

men der tror jeg faktisk aldrig nogen sinde vi 
bliver rigtig enige, for der bliver aldrig nogen 
sinde bare lukket op for gud og hvermand alle 
steder fra. Sådan er det. 

Men derfra og dertil vil jeg gerne sige, at turi- 
ster med reelle hensigter, som behandler vores 
land pænt og godt, ligesom vi gør, når vi rejser 
ud, siger vi ja tak til -  det vil vi gerne have- men 
de skal rejse hjem igen. Tak. 

Kl. 15:05 
Første næstformand (Svend Auken): 
Der er ikke flere, der har bedt om ordet. 

Vi udsætter afstemningen, til alle har haft mulig- 
hed for at nå frem til den. Mødet genoptages i 
dag kl. 15.11. 

Mødet er udsat. (Kl. 15:06). 

Kl. 15:11 
Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Mødet er genoptaget. 

Debatten om forespørgslen er afsluttet, og vi går 
til afstemning. 

Der stemmes om forslag til vedtagelse nr. 
V 29 (se side 3258), der er stillet af Hans Christian 
Thoning (V), Colette Brix (DF) og Mike Legarth 
(KF). Afstemningen starter nu. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 58 (V, DF, KF, LA og Pia Christmas- 
Møller (UFG)), imod stemte: 51 (S, SF, RV og 
EL), hverken for eller imod stemte: 0. 

Forslag til vedtagelse nr. V 29 er vedtaget. 

Hermed er forespørgslen afsluttet, idet for- 
slag til vedtagelse nr. V 30 (se side 3260) af Orla 
Hav (S), Flemming Bonne (SF) og Morten Hel- 
veg Petersen (RV) er bortfaldet. 


